Disponibilizado: 24/07/2025 18:00:01 Publicado: 25/07/2025 00:00:00

Diário nº 141/2025, 24 de julho de 2025.
*** Iniciado: 24/07/2025 09:17:59 ***

contPageBreak
Página 213/226

_TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO_

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-
PI

Ato Nº 49, DE 14 DE julho DE 2025

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA – LE Nº 010/2025

Nº do Processo SEI 00346.000145/2025-66
Modalidade de Licitação LICITAÇÃO ELETRÔNICA.

Tipo de Licitação Menor Preço Global.
Fundamento Legal Lei n° 13.303/2016 e RILCC da INVESTE PIAUÍ

Nome do Órgão A AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS
ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ.

Resumo do resultado da
licitação

A  AGÊNCIA  DE  ATRAÇÃO  DE  INVESTIMENTOS
ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ  S/A  –  INVESTE PIAUÍ,  por  seu
Presidente que abaixo subscreve, no uso de sua competência; e
Considerando, que o procedimento licitatório em epígrafe que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada para
fornecimento, instalação e treinamento da equipe, dos sistemas
necessários para alfandegamento e operação portuária, para a
Porto  Piauí  na  cidade de  Luís  Correia,  Brasil,  conforme os
termos e condições do edital e seus anexos.; Considerando, que
o  referido  procedimento  licitatório  observou  o  princípio
constitucional da legalidade, publicidade, da ampla defesa e
julgamento objetivo das propostas,  proporcionando a toda a
interessada ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício  das  faculdades  recursais,  havendo  inegável
prescrição dos atos administrativos que visam à modificação
das  decisões  administrativas;  Considerando,  que  os  atos
realizados no certame atenderam plenamente a legislação e as
regras do edital e seus anexos.
Homologo  o  referido  certame,  adjudicado  a  empresa
vencedora: SETE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ:
13.314.743/0001-88 para o lote 01 no valor de R$ 2.529.100,00
(dois milhões quinhentos e vinte e nove mil e cem reais)

Disponibilizado: 24/07/2025 18:00:01 Publicado: 25/07/2025 00:00:00

Diário nº 141/2025, 24 de julho de 2025.
*** Iniciado: 24/07/2025 09:17:59 ***

contPageBreak
Página 214/226

Assinatura
Signatário

Teresina, 11 de julho de 2025.

Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor-Presidente da Investe Piauí.

Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor-Presidente da Investe Piauí.

(Transcrição da nota TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO de Nº 18104, datada de 24 de julho de 2025.)

_EDITAIS_

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA- SECULT-PI

SISTEMA DE INCENTIVO ESTADUAL À CULTURA-SIEC

EXTRATO DE HABILITAÇÃO DO SISTEMA DE INCENTIVO ESTADUAL À CULTURA-SIEC

A SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA-SECULT-PI  atesta para os devidos fins que em
conformidade com a Lei Estadual 4.997/1997, e com as modificações na Lei 5. 781/2008 e na Lei
6.313/2013  e  regulamentada  pelo  Decreto  Nº  11.486/2004,  certifica  que  o  Projeto  abaixo
relacionado,  foram habilitados pelo CONSELHO DELIBERATIVO DO SISTEMA DE INCENTIVO
ESTADUAL À CULTURA-SIEC, de acordo com o Art. 10, &1º, Inciso IV da Lei 6.313 de 08/02/13, a
captarem recursos na modalidade Mecenato (patrocínio), com incentivo fiscal de 100% (Cem por
Cento) junto à SEFAZ-PI, visto que possuem os requisitos técnicos e artísticos de um bom Projeto
Cultural.

Teresina, 21 de julho de 2025.

PROJETO:

CIRCUITO PIAUIENSE DE RAGGAE 2025 (11º EDIÇÃO) OFICINAS, PALESTRAS E
OCUPAÇÕES:  Proponente/Responsável:  ALCATÉIA  PRODUÇÕES  –  IVANILDO  RICARDO
BARRETO VIANA CNPJ: 39.441.386/0001-02: Valor: R$ 100.000,00 (Cem mil reais) ;

RODRIGO AMORIM OLIVEIRA NUNES

PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO SIEC.
(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 17967, datada de 24 de julho de 2025.)